instagram.com/ipedf facebook.com/ipedfcodeplan

selecaoedital01@ipe.df.gov.br (61) 3327-5668 Setor de Administração Municipal – SAM, Bloco H, Setores

Complementares – CEP: 70.620-080

GOVERNO DO DISTRITO FEDERAL

INSTITUTO DE PESQUISA E ESTATÍSTICA DO DISTRITO FEDERAL

Coordenação de Estudos e Pesquisas Quantitativos de Políticas Sociais

PROGRAMA DE BOLSAS DE PESQUISA IPEDF CODEPLAN

EDITAL DE CHAMADA PÚBLICA Nº 01/2024

Preconceito, discriminação e violência no ambiente escolar no Distrito Federal

O INSTITUTO DE PESQUISA E ESTATÍSTICA DO DISTRITO FEDERAL – IPEDF CODEPLAN torna público

o resultado preliminar do Edital de Chamada Pública nº 01/2024, que tem por objetivo selecionar

pesquisadores(as) bolsistas para atuarem no âmbito do projeto “Preconceito, discriminação e

violência no ambiente escolar no Distrito Federal”.

1. Candidatos(as) aprovados(as) – Resultado preliminar:

Perfil I: Vagas 1, 2 e 3 – Modalidade “Assistente de pesquisa III – Mestre(a)”

Vaga reservada para candidato/a negro/a:

Beatriz Miranda Gomes

Ampla concorrência:

Luccas Moraes Galli

Natália Raquel de Souza Pires

Perfil II: Vagas 4, 5, 6 – Modalidade “Assistente de pesquisa I – Graduado(a)”

Vaga reservada para candidato/a negro/a:

Rafael Silva Matos

Ampla concorrência:

Edimilson dos Santos Gonçalves

Bianca de Freitas Viana

Perfil III: Vagas 7 e 8 – Modalidade “Assistente de pesquisa III – Mestre(a)”

Hamanda Maiara Nascimento Pontes

Laís Vieira Pinelli

Perfil IV: Vagas 9 e 10 – Modalidade “Assistente de pesquisa I – Graduado(a)”

João Paulo Siqueira de Araújo

Jalisson Carvalho de Souza

instagram.com/ipedf facebook.com/ipedfcodeplan

selecaoedital01@ipe.df.gov.br (61) 3327-5668 Setor de Administração Municipal – SAM, Bloco H, Setores

Complementares – CEP: 70.620-080

Perfil V: Vagas 11 e 12 – Modalidade “Assistente de pesquisa III – Mestre(a)”

Alexandre da Silva Manzoni

Flávio Malta Fleury

Perfil VI: Vagas 13 e 14 – Modalidade “Assistente de pesquisa I – Graduado(a)”

Maria Eduarda Bonomo Vidal

Indira Barros Gualberto

2. Os candidatos aprovados para as vagas reservadas para candidatos negros (Perfil I e Perfil II) serão

convocados, conforme item 4.8 do Edital de Chamada Pública nº 01/2024, para o procedimento de

heteroidentificação complementar à autodeclaração como pessoa negra. O procedimento ocorrerá

de forma virtual e os candidatos serão contatados por e-mail para o agendamento.

Brasília, 18 de junho de 2024

Comissão de Seleção do Edital de Chamada Pública nº 01/2024